
Notulen Voorjaarsvergadering CC Uden 14 Maart 2023 

Aanvang: 20.00 uur 

Locatie: PV Welkom Uden 
 

 

1. Opening: 

Vincent begint de vergadering om 20:32. 

Voor het verlies van Mari Janssen wordt een minuut stilte gehouden. 

 

2. Notulen van de najaarsvergadering: 

Vincent merkt aan dat de CC geen organisator is van het voorstel van PV Welkom, maar wel 

financieel steunt. 

Peter wil graag weten wie wel de organisator is, daar komt de vergadering later op terug. 

 

Er zijn geen andere opmerkingen uit de zaal, de notulen zijn goedgekeurd. 

 

3. Mededelingen: 

3.1. Dionys geeft aan dat ringenseries zijn al ontvangen van alle verenigingen 

behalve Welkom. 

3.2. Enkele verenigingen moeten de ledenlijsten nog doorsturen. 

3.3. Vincent heeft de vluchtnummering al deels klaar, maar afhankelijk van de jonge 

duivenvluchten kan dit veranderen. Zodra dit beslist is zal Vincent UDPs 

doorsturen. Jan Wijnen vraagt hoe het met Venira staat, en of er nog een 

registratiecode komt. Vincent zegt dat hij de registratie zal opvragen bij Ruud 

Moes. 

3.4. Het bestuur geeft aan de jeugd van Oost-Brabant nogmaals te steunen. 

3.5. Vincent vraagt wie de CC Tentoonstelling wil organiseren. Gemert wil dit wel 

doen. 

3.6. Het bestuur wil ook het verenigingsklassement houden en sponsoren. 

3.7. Kampioenschappen in 2023 zullen per najaarsvergadering hetzelfde blijven. 

Aangezien de afdeling er niet aan mee doet, houdt de CC Uden ook haar 

kampioenschappen. Jan Wijnen stelt voor het grootmeesterkampioenschap aan 

te passen naar NPO standaard, maar dit is volgens Vincent al hetzelfde. Evert 

van Diepeveen merkt op dat het voorstel van PV Welkom de kampioenschappen 

ook zou aanpassen, deze zijn al goedgekeurd maar kunnen ook aangepast 

worden per voorstel PV Welkom. 

 

 

 

 

 

 

 



4. Actiepunten: 

Er zijn geen andere voorstellen over het voorstel van PV Welkom. 

Alleen Zeeland heeft gereageerd, positief, op het voorstel, maar wil graag ook dat er opgehaald 

wordt in Zeeland. 

Volkel (Jan Wijnen) wil graag eerst weten wat de kosten bij Bauwens zijn. Zij kunnen ermee 

akkoord dat zij de duiven moeten aanleveren, mits ze in eigen vereniging kunnen inkorven. 

Daarnaast wil Volkel niet dat de vluchten meetellen met de kampioenschappen van de reguliere 

vluchten. Apart kampioenschap vinden ze wel goed. 

Veghel (Evert van Diepeveen) is het ermee eens dat deze ook niet mee kunnen tellen met de 

reguliere kampioenschappen. Ook daar willen ze graag in eigen vereniging inkorven, en ze 

elders aan leveren. Rob vraagt wat de kosten zijn bij de CompuClub. 

In Gemert werd weinig animo gerapporteerd voor de vluchten. Er was ook twijfel of het inkorven 

op zaterdag en vliegen op zondag handig zou zijn, aangezien dit drukke dagen zijn voor 

duivenmelkers, ook gezien de leeftijd van de leden. 

Uden (Peter) geeft aan dat het erg wenselijk is voor de jonge duiven om af te richten als CC, 

zeker als er gezamenlijk in de Afdeling wordt gelost; dit wordt beaamd in de zaal. Daarnaast 

vinden ze het ook niet erg om er een apart kampioenschap van te maken, maar een 

kampioenschap zou wel meer interesse moeten kweken, er daarmee verwachten ze dan ook 

veel duiven. Ook vindt Welkom dat iedereen van de CC kan profiteren van deze training en dat 

dit dus ook een goede benutting is van de CC kas. 

Zeeland (Harrie) geeft aan ook voorstander te zijn van een apart kampioenschap. Daar ophalen 

zou hopelijk ook voor meer interesse zorgen. 

 

Vincent geeft hierna de verwachte minimale kosten aan op basis van 2022 van zowel Bauwens 

als de CompuClub met een uitgang van 600 duiven: 

 

8 Lossingsvergunningen €150,00 €1.200,00  

240 Verplichte manden €18,00 €4320,00  

4800 Compuclub rekengeld €0,02 €96,00  

1 Aanmaken 
kampioenschap 

€250,00 €250,00  

   €5866,00  

 Kosten per duif  €1,22 €3370,00 

 Opbrengsten    

4800 Duiven €0,52 €2496,00  

 

 

 

 



Welkom reageert dat zij dit een aanvaardbaar risico vinden. 

Veghel (Evert) vindt dit ook een mooie kans om het geld terug te laten vloeien naar de leden, en 

denkt ook dat dit goed aansluit op het programma van de afdelingen, vooral nu Mettet J28 een 

gezamenlijke lossing. 

 

Het voorstel wordt aangepast met een apart kampioenschap voor de acht vluchten. 

Gemert geeft aan dat acht vluchten erbij lastig is voor hen. 

Jan Wijnen geeft aan dat dit alleen voor jonge duiven is. 

Peter geeft aan dat een lossingsvergunning bij de afdeling geen probleem zou moeten zijn, dit 

heeft hij nagevraagd. 

 

De organisatie: 

- Bauwens wil de manden in Uden en Gemert. 

- Verenigingen moeten manden ophalen in Uden/Gemert om in te korven. 

- Bij de verenigingen kan er worden ingekorfd. 

- Losssingsvergunningen moeten worden aangevraagd, dit regelt de CC. 

- CompuClub wordt ook geregeld door de CC. 

- Contact met Bauwens wordt geregeld door Welkom, ook omdat Bauwens hier zal 

ophalen. 

  

Vincent brengt het ter stemming met aanpassingen: 

Gemert stemt blanco, de rest stemt voor, het voorstel is aangenomen. 

 

5. Ingekomen stukken: 

Er zijn geen ingekomen stukken. 

 

6. Vliegprogramma 2023: 

Definitieve programma is klaar. .UDP met informatie zal verstuurd worden. 

 

7. Compuclub en automatisering: 

Het werkboek met de CompuClub is klaar. De website is klaar voor het vliegseizoen. 

 

8. Jaarverslag van de secretaris 

Iedereen heeft het jaarverslag van de secretaris gehad. Hierop zijn geen aanmerkingen. 

 

9. Kascontrole: 

2021 Evert van Diepeveen, Frans van den Berg (vervangend voor Frans Maas). 

2022 Evert van Diepeveen, Frans van den Berg 

Beide hebben gecontroleerd en handtekeningen gezet. Ook wordt er gekeken hoe geld terug 

kan naar de leden. Evert geeft aan dat alles er goed uit zag. 

 

 

 

 



10. Jaarverslag van de penningmeester: 

Jeffrey geeft aan dat de kosten ongeveer hetzelfde zijn per jaar, maar dat de baten wat terug 

lopen, en verder waren er wat verschuivingen door corona. 

Er zijn geen verdere vragen uit de zaal. Jeffrey geeft aan dat hij wat sneller zal zijn. 

 

11. Begroting 2023: 

In de begroting van 2023 geeft Evert aan dat hij mist hoelang verwacht wordt dat de CC nog 

bestaat, en wat met de kas wordt gedaan mocht de CC stoppen. Hij wil graag dat het bestuur 

hier mee aan de slag gaat. 

Jeffrey antwoordt dat hij hiervoor graag voorstellen ziet voor het gebruik van de CC kas. 

 

Evert vraagt zich ook af wat er in de nabije toekomst gebeurt met de CC Uden, en hoe andere 

verenigingen hier in staan. Mocht de CC omvallen, wat er dan gebeurt met het geld in de kas. 

Dit moet ook in de najaarsvergadering worden besproken. 

 

Er is een vraag van PV Welkom over de extra 7 cent per ring. 

Dit is op een vorige vergadering door Jan Wijnen verklaard. Dit was om de CC kas te spekken 

omdat deze te laag was. 

Huidig is dit ongeveer €500 inkomsten voor de CC. 

Vincent geeft aan dat als dit er af moet, dat een vereniging dan een voorstel moet indienen op 

de najaarsvergadering. 

 

De penningmeester is gedechargeerd voor 2021/2022. 

 

De nieuwe kascontrole zal zijn Uden - Zeeland, mocht Zeeland niet bestaan, dan zal Volkel dit 

doen. 

 

12. Actiecomité: 

Jan van der Putten is gestopt en er is op dit moment geen voorzitter van de BGB. 

Vincent zal de feestmiddag nog met Jos Verbruggen coördineren. 

 

13. Taartvluchten: 

Vincent geeft aan te stoppen met voorzitterschap taartvluchten door gebrek aan tijd. 

Hij geeft aan nog wel te willen helpen met enkele diensten. 

 

14. Kampioenenhuldiging: 

Dit zal zijn op 11/11/2023. 

 

15. Voorstel BGB Commissie: 

Zijn er geen. Prijzen zijn opgenomen in het vliegprogramma. 

 

16. Bestuursverkiezing: 

Dionys stopt als secretaris, hij wordt opgevolgd door Rik van den Berg. 

Op 8 april is er een afscheidsdiner voor Dionys, Jan van den Berg en Jan van der Putten. 



Vincent bedankt Dionys voor zijn harde werk en verdiensten met een bos bloemen. 

Nieuwe kandidaten voor het bestuur mogen zich nog melden. 

 

17. Rondvraag: 

Veghel: 

St. Oedenrode wil wellicht weg bij de Midebo. Zij willen graag weten hoe andere verenigingen 

hier tegenover staan. 

Vincent geeft aan dit op een vorige vergadering ter sprake is gekomen. De CC Midebo is niet 

opgegeven. 

Veghel geeft aan dat als hun leden willen dat zij dan wellicht overstappen naar St. Oedenrode. 

Vincent geeft aan dat dit niet kan. De leden in Veghel zouden dan splijtleden zijn van Uden. 

Gemert geeft aan dat dit dan aangekaart kan worden bij de afdeling. 

Vincent geeft een voorbeeld van een huidig splijtlid in Peel en Maas die binnen de CC Uden 

valt. 

Vincent geeft wel aan dat de CC Uden open staat voor andere verenigingen zoals St. 

Oedenrode die bij de CC Uden zouden willen komen, maar alleen voor leden uit St. Oedenrode, 

en niet de wijde omgeving. Vincent geeft echter ook aan dat de CC Uden niet zo maar deze 

anderen wil buitensluiten. 

Evert zegt dat het wellicht wel slim is om als CC Uden proactief te zijn, en dat dit beter is dan 

dat de CC Uden zou ophouden. Zij geven ook aan graag te kijken met het CC bestuur om te 

kijken wat kan en wenselijk is. 

Gemert geeft aan niet geïnteresseerd te zijn buiten de CC Uden. 

  

Zeeland: 

Mocht het weer slecht zijn voor de jonge duivenvluchten, dan zullen deze terug moeten naar 

Uden. Het is voordelig om de manden te merken met de vereniging. 

  

Gemert: 

Frans vraagt zich af of het niet slim is om het CC bestuur te versterken met 2 

verenigings(bestuur)leden per vereniging. 

Dit zou ook betekenen dat alle verenigingen dan goed vertegenwoordigd zijn in het CC bestuur. 

De verenigingen bepalen wie de vereniging vertegenwoordigt. 

Vincent zegt dat het bestuur een opzet maakt voor de najaarsvergadering. 

 

Uden: 

Er zou nog een ander persoon (Sander Verwegen) zich hebben aangemeld bij het CC bestuur. 

Vincent geeft aan dat dit op de feestmiddag ter sprake is gekomen. Sander heeft zich volgens 

Vincent zich nooit aangemeld. 

Gemert geeft aan dat zij vernomen hadden dat Sander meende niets van Vincent te hebben 

gehoord. Vincent geeft aan nog eens contact op te nemen met Sander. 

Gemert geeft aan dat zij het niet fijn vinden om de BGB uit 3 leden van Gemert te hebben. 

  

Moeten de jonge duiven gechipt zijn voor de nieuwe vluchten? 

Uiteraard moeten zij wel geënt zijn. Daarnaast zijn er geen harde meningen. 



Vergadering wordt door de voorzitter om 21.45 uur gesloten. 

 


